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MFK på utfärd till nordöstra Skåne och Vattenriket i Kristianstad 31/5 2023
Fr. v.: Lars Svensson, Lars Prabin, Åke Nilsson, Leif Andersson, Lena Hansson, Eva och Ulf Selin, Martin Landahl. 
Rad 2: Bertil Gustfsson, Gerd Svensson, Kerstin Karlsson, Essie Gustafsson, Gun Holgersson, Berit Alm.
Halv- och nigsittande: Lars-Erik Olsson, Kristina Linde, Ulf Larsson, Anette Carlsson. – Foto: Bo Ahnelöf (guide)
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Från redaktören
Årets nummer av Länken innehåller bl.a. artiklar om 
årsmötet, bussutfärden till nordösta Skåne och Kristians-
tads vattenrike, utfärden till Eslövs leksaksmuseum, min-
nesord över Rune Hansson, Karin Lundmark och Kjell-
Åke Carlsson. Tack Lars-Erik Olsson för fina bilder! God 
Jul och trevlig läsning!

Malmö 10 december 2023
Lars Svensson

Manus till Länken kan skickas till: 
Malmö Frisksportklubb, Roskildevägen 7, 217 46 Malmö eller
Lars Svensson, Dammfrivägen 48 A, 217 63 Malmö
Tel.: 040–92 62 49
E-postadress: laurentiusgerd@gmail.com

Sammanfattning av 2023 års verksamhet
Styrelsemöten: 17/1, 22/3, 19/4, 16/5, 15/9, 13/10, 7/11, 13/12

01/1   Nyårsvandring
13/2  Årsmöte på klubblokalen (se artikel) 
26/2, 06/3 Öppet spår, Vasaloppet (se artikeln Skidor)
14/3  Martin Landahl och Ulf Selin representerade klubben på Malmös idrottsföreningars    

  samorganisations (MISO:s) årsmöte
25/3  Våffelfest på klubben
16/4  Årsfest på klubben
09/5  Akrylmålning med konstnären Nina Gitsér
23/5  Akrylmålning med konstnären Nina Gitsér
31/5  Bussutfärd till nordöstra Skåne och Vattenriket i Kristianstad
1, 8, 15, 22, 29/10 Simning på simhallsbadet (Aq-va-kul)
04/10  Målning på klubben
05/10  Café på klubben (frågesport med Lena Hansson och Leif Andersson)
12/10  Bildvisning – Lars-Erik Olssons foton från bussutfärden till nordvästra Skåne 25/5 2022
22/10  Städdag på klubben
02/11  Café på klubben (bildförevisning av Svalbard med Martin Landahl och Lars-Erik Olsson)
11/11  Besök på Eslövs Leksaksmuseum
13/12   Luciakaffe på klubblokalen

Saxat från styrelsemöten
22/3 Beslöts att Lena Hansson, Lars-Erik Olsson och Kristina Linde skall gå en kurs i styrelse-

kunskap.
15/9 Martin Landahl rapporterade från Skåneleden som han och Börje Hammarstedt övervakar. 

MFK har fått 
 ny hemsida: www.frisksport.se/malmo
 ny internetadress: www.frisksport.se/malmo
 swishnummer: 123 271 57 53
MFK har inte länge någon telefon
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cykelsektion Leif Andersson 
friluftssektion styrelsen  
Skåneleden Martin Landahl
  Börje Hammarstedt 
pressombud resp. tävlingsledare 
red. Länken Lars Svensson  
studieledare styrelsen  
fester styrelsen
revisorer Ulf Selin
  Alexander Johansson
revisorssuppl. Nils-Arvid Olofsson
valberedning Lars Svensson
materialförvaltare styrelsen
  

Årsmöte – 13 februari 2023

Vid MFK:s årsmöte den 13 februari 2023 var 10 medlemmar närvarande (Leif Andersson, Lena Hansson, Martin Lan-
dahl, Kristina Linde, Gertrud Martinsson, Nils-Arvid Olofsson, Lars-Erik Olsson, Ulf Selin, Gerd Svensson och Lars 
Svensson).

Styrelsen för år 2023:
ordförande Kristina Linde
sekreterare Gertrud Martinsson
kassör Martin Landahl
styrelseledam.	 Lena Hansson
  Leif Andersson
  Lars-Erik Olsson
styrelsesuppl. Åke Nilsson
  Niina Linde
Övriga funktionärer/funktioner för år 2023:
ungdomsråd Niina Linde  
skidsektion Anders Eriksson (ansvarig)
  Åke Nilsson  
  spårpatrull skidor 
  Anders Eriksson
  Åke Nilsson
  Anders Ödlund

Årsmötesförhandlingar med Ulf Selin som mötesordförande och Lena Hansson som sekreterare.
Mittemot mötesordföranden: Kristina Linde, Gertrud Martinsson, Lars-Erik Olsson, Gerd 
Svensson, Nils-Arvid Olofsson, Leif Andersson och Martin Landahl. – Foto: Lars Svensson.

Årsfest på klubben – 16 april 2023

Tolv medlemmar hade infunnit sig till klubbens årsfest. Kristina Linde, Gertrud Martinsson, Lena Hansson, 
Kerstin Karlsson, Berit Alm, Lars Prabin, Martin Landahl, Essie och Bertie Gustafsson, Lars-Erik Olsson, 
Gerd och Lars Svensson njöt av god mat och dryck, allt under trevligt småprat och mys. Ordföranden Kristina 
Linde berättade om klubbens nya hemsida som har adressen frisksport.se/malmo.

Lars Svensson
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Minnesartiklar

Rune ...

En omtänksam make och far, som alltid ordnade och fix-
ade för oss. Resor och utflykter, i stort och smått. Snick-
rade och målade, och innan jag föddes snickrade han en 
vagga till mig. Han gjorde snöbollar och lade i frysen, så 
att vi kunde ha snöbollskrig på vår vårutflykt med klas-
sen i lågstadiet. Lekar och frågesport var återkommande 
inslag i många sammanhang.

Han bakade Schwartzwaldtårta som ingen annan. 

Volleybolltränare för oss barn och våra kompisar. Oänd- 
ligt tålamod. På den tiden var det ingen som sa något 
om att vi var lite för många ungar i bilen, när han ställde 
upp som chaufför till och från träningen.

Reseledare inte bara för oss i familjen utan även för släkt 
och vänner, svärföräldrar, svågrar och svägerskor, gran-
nar, pojkvän/flickvän och kompisar. Skidresor och solse-
mestrar. Många, många mil har det blivit, med husvagn, 
skåpbilar, husbil. Kanoter och båtar har också varit med 
ibland.

Fotograf med stort intresse för både fotografering och 
egen framkallning. Då fick man inte gå in i tvättrum-
met. Den svarta kameraväskan var alltid med, och vi kan 
glädjas åt massor av bilder från olika tider i livet. Senare 
kom videokameran. De första modellerna var allt annat 
än i fickformat, men det hindrade inte honom från att 
ha med den, inte ens i skidbacken. 

Dagboksförfattare – Framförallt på våra resor skrev han 
humoristiskt om dagens upplevelser och läste högt efter 
middagen. Ja, han var bra på ord och finurliga skämt. 

Envis när det gällde kläder och mode. En slips som var 
snygg för 30 år sen kunde omöjligt ha blivit ful under 
tiden den hängde i garderoben. Den såg absolut likadan 
ut, och var den snygg då, så var den snygg nu. Inte hel-
ler brydde han sig om kompisars gliringar när hans mor 
hade sytt en gympapåse av ett rosa örngott. 

Motocrossförare i sin ungdom och han berättade om det 
med ett stort leende, liksom om tiden i lumpen. Regel-
bundna träffar med vännerna från den tiden såg han all-
tid fram emot. 

Rune Hansson 1941–2022

Rune Hansson växte upp i Limhamn yngst i en syskonskara på sju. Frisksportare var han i hela sitt liv. Redan vid fem, sex års ålder deltog 
han i en lekskola i frisksportregi som leddes av Sven Hedengårds syster Karin och sedan dess har han varit MFK trogen bortsett från några 
år på 60-talet. 1965 gifte han sig med frisksportarflickan Lena. Paret fick två barn: Camilla och Niclas. Nedan följer Camillas minnesord 
om hennes far. – Red.

Frisksportare var han också, en livsstil och ett socialt 
nätverk med klubbträffar, idrott, fester och läger, som vi 
i familjen och delar av släkten också var delaktiga i.

Skånes första landslagsspelare i volleyboll och tillsammans 
med stora delar av släkten har det blivit många fram-
gångar i olika sammanhang. Bl.a. 4:a i SM 1964. – Han 
spelade även fotboll och handboll.

Golvläggare under många år. Det var en speciell doft om 
honom när han kom hem från jobbet. Han berättade 
att hissen i Kronprinsen inte var igång när golvet på 
restaurang Översten skulle läggas. När han på grund av 
knäbesvär slutade på golvfirman berättade chefen att det 
inte hade kommit in en enda reklamation på hans jobb!

Skolvaktmästare med det där lilla extra. Inget som gick 
att laga blev kastat, och han såg potential i överblivna 
grejer, som kunde användas till annat. Hemma bygg-des 
det både det ena och det andra.

Massör. Jag förstod det inte då, men nu inser jag vilken pr-
estation det var att genomföra massörsutbildningen med 
alla kroppens muskler på latin. Han hade mottagning i 
garaget, och så småningom kunde även kollegorna på 
skolan få sig en omgång, då han fick utökade arbetsup-
pgifter som skolmassör.

Golfspelare och ofta vinnare i vårt släktmästerskap som 
vi hade under många år med efterföljande kräftskiva i 
uterummet.

Alltid i våra hjärtan. Och så den sorgliga sjukdomen, 
som tog honom ifrån oss för flera år sen, som förändrade 
allt. Först lite smygande, sen mer och mer. Det är ett ka-
pitel som vi hade velat slippa, men man får ju inte välja. 
Vi är tacksamma för att han fick somna in och gläds åt 
alla fina minnen. 

Camilla Jönsson
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Karin Lundmark blev medlem i MFK 1972. Hon och 
maken Calle deltog flitigt i våra klubbträffar, vandring-
ar och andra arrangemang. Särskilt tyckte hon om att 
besöka klubbstugan i Dörröd. Karin var mycket allmän-
bildad och brukade alltid placera sig bland de främsta 
på tipsrundor och i frågesporttävlingar. Hon var mycket 
omtyckt för sin omtänksamhet, hjälpsamhet, vänlighet 
och goda humör.
 Karin är född i Lund men växte upp i Malmö. 
Fadern var rörläggarbas och intresserad av matema-
tik. Modern var hemmafru. Karin var enda barnet  
och tyckte mycket om att läsa. Efter realexamen med goda 
betyg fick Karin arbete som kanslist på Sockerbolaget. 
Sedan fick hon anställning på Skolkontorets kansli, där 
hon blev mycket uppskattad.
 1953 gifte hon sig med västerbottningen Calle, som 
hon träffat året innan på Mullfjället i Jämtland. De 
bosatte sig först på Mäster Henriksgatan och efter några 
flyttningar till sist på Konsultgatan. Paret fick två barn: 
Dan och Bo.
 

Karin Lundmark 1929 – 2023

 Lite speciellt är att Karins väninna, som var med på 
fjällfärden till Mullfjället, fick tycke för Calles reskamrat 
och gifte sig så småningom med honom!
 Karin var inte bara frisksportare. Hon var också 
medlem i Bibliotekets vänner och i en syjunta (ur-sprungli-
gen fyra damer), filmintresserad och löste med förtjusning 
radioprogrammet Melodikrysset.
 En minnesstund med efterföljande lunch var ar-
rangerad på Södertorpsgården med ett fint och värdigt 
bildspel, som visade hela hennes liv. Bildspelet hade 
sammanställts av sonen Bo, som också visade och kom-
menterade det. Bland de deltagande gästerna märktes 
bl.a. hennes tidigare chef på Skolkontoret, Ingvar San-
dling, och syjuntevänninan Elsa. 
 Från MFK deltog Berit Alm, Lena Hansson, Martin 
Landahl, Gerd och Lars Svensson, som också spelade en 
egen komposition på piano.
 Karin fick ett innehållsrikt, långt liv. Hon blev 93 år.

Lars Svensson
 

Kjell-Åke Carlsson 1936 – 2023

Kjell-Åke är född på Österlen men växte upp i Lund till-
sammans med en syster som avled i cancer på 90-talet. 
Fadern var trädgårdsmästare och senare vaktmästare. 
Modern var danska. Kjell-Åke gick på yrkesskola i 
Malmö och utbildade sig till målare. Under nästan hela 
sitt yrkesverksamma liv var han egen företagare med 
nöjda kunder. Han behövde aldrig göra reklam för sitt 
företag eller marknadsföra sig och sina tjänster. Han 
hade full sysselsättning ändå.
  1989 träffade han på dansbanan i Törringelund Maj-
ken eller Kicki, som han vanligen kallade henne. Han 
var nyskild med en vuxen son (Mikael) och Kicki var 
änka sedan sex år. De blev ett sambopar och Kjell-Åke 
flyttade in i Kickis hus på Olshögsgränd.
 Kjell-Åke och Kicki trivdes väl ihopa. De gjorde 
många resor tillsammans och de kom att delta i ett flertal 
sällskap med sång och musik och dans på programmet. 
Kjell-Åke var musikalisk, utmärkt sångare och duktig 
på att spela mandolin, hans huvudinstrument. Tillsam-
mans med Kicki blev de en musikalisk duo, där Kicki 
spelade keyboard. De framträdde flera gånger offentligt 
och gärna på klubbens fester.
 Kjell-Åke blev medlem i klubben 1987 och Kicki ett 
par år senare. Det är få i klubben som kan ana att den 
försynte, stillsamme och ödmjuke Kjell-Åke, som ville 
alla väl, i yngre år var en baddare i tyngdlyftning och 
cykling! I hemmet på Olshögsgränd fylls flera bokhyl-
lor med priser, medaljer, diplom och pokaler (bl.a. från 

Skånes tyngdlyftningsförbund) som han vunnit eller 
fått för förtjänstfullt engagemang i framför allt tyngd-
lyftning och cykling (bl.a. för fem gånger Vättern runt 
och 20 gånger Ringsjön runt). Han tillhörde i ungdomen 
Limhamns viktlyftarklubb (LVK), som ej längre existerar. 
 Kjell-Åke var mycket omtyckt av sina klubbkamrater. 
Han var händig och praktisk och ställde tillsammans 
med Kicki alltid upp som volontär i klubbens olika 
evenemang, när så behövdes.
 Begravningsceremonin i Trons kapell i Limhamn inne- 
höll vacker och stämningsfull sång och musik och min-
nestal av officianten Mikael Järlestrand. Från MFK del-
tog Lena Hansson, Gerd och Lars Svensson, som också 
medverkade som pianist under ceremonin. Efteråt följde 
en minnesttund på restaurang Kajuteriet i Limhamn. 
 Kjell-Åke blev 87 år gammal.

Lars Svensson
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Antal frostdygn varierade vid SMHI:s observationsplat-
ser i Skåne från 0 till 1 dygn under första kvartalet. På 
grund av snöbrist blev det inga skidspår på golfbanan i 
Dörröd. På enstaka platser i Skåne fanns det möjlighet 
till hyfsade skidspår i upptill 3 dagar i början av febru-
ari. Nästa möjlighet till skidåkning på snö var på några 
platser i Skåne den 8-12/3.

DM
Med kort varsel kunde en DM-tävling i längd avgöras 
uppe i Hulebäckseröd på Hallandsåsen den 11/3. In-

Skidor 2023

bjudan blev utsänd 64 timmar före start och det kom 
74 aktiva till start. Tävlingen blev även rikskänd i TV4. 
Notabelt är att Skåne hade flest officiella DM-deltagare 
bland distrikten i Götaland på en DM-tävling under 
säsongen, trots kort varsel och månaden mars. På täv-
lingsdagen serverade vädrets makter frisk västlig vind, 
solsken och en temperatur kring nollan. MFK hade 3 
deltagande representanter (10 km klassisk stil med in-
dividuell start.). Det blev brons till Anders Eriksson i 
H65, silver för Ann Eriksson i D50 och guld i H55 för 
undertecknad. 

Vasaloppet
Inför Vasaloppet är det alltid bra att ha åkt något längre 
skidlopp innan som förberedelse. David Persson genom-
förde Craft Ski Marathon (42 km) i Grönklitt på tiden 
3:05:07. Undertecknad deltog i Orsa Grönklitt Ski 
Marathon (42 km) i tio graders kyla den 4/2 och fick 
tiden 2:35:59. Åtta dagar senare deltog undertecknad i 
KBygg Slingan i Sya (40 km). Tiden blev 2:35:02 och 
det var fem plusgrader.
 Två dagar före Vasaloppet uppmättes vindbyar på 23 
m/s vid Mora och temperatur uppemot 7 plusgrader, 
d.v.s. rejält oväder. Vädret blev bättre till Vasaloppet. 
Stabila minusgrader under hela loppet, men vinden 
kändes tydligt av, även om det var betydligt mindre än 2 
dagar innan. 

Vasaloppet resultat
Nils-Arvid Olofsson (H55)  5:37:33
Christer Palm (H60)   7:23:57
David Persson (H40)   7:24:07
Thomas Kingombe (H50)  9:17:13
Bertil Lundberg (H60)  10:08:04
Ivar Larsson (H21)  10:35:25
Jonas Danielsson (H40)  11:13:08
Roy Bengtsson (H65)  11:24:21
Jan Sjögren (H65)  11:24:22
Andreas Molin (H40)  11:27:41

Öppet Spår söndag
Peter Edblad (H50)  8:34:32
Johanna Petersson (D40) 9:15:09

Rullskid-DM
Två DM-tävlingar för Skåne har genomförts i rullski-
dor, den första Ring Knutstorp den 9/8. Det var en sval 
kväll med blöt asfalt och vind. Tävlingen åktes med tre-
or (dvs. med trögrullande hjul med rullmotstånd 3) och 
min tid blev 1:13:42 och det räckte till en fjärde plats i 
H55 efter avklarade 10 varv (= 20 km). 
 Nästa DM-tävling var Åsracet, som startar i Norra 
Vram och med målgång strax innan Stenestad Kyrka. 
Loppet är 9 km långt och det stiger 155 m från Nor-
ra Vram till målet. Tävlingen åktes under mycket fina 
väderleksförutsättningar den 1:e oktober (ca 15 grader 
varmt, lätt medvind och torr asfalt). Det var klassisk 
stil som gällde och tävlingen åktes med std-hjul (dvs. 
standardhjul, dvs. hjul med rullmotstånd 2). Min tid 
blev 31:33 och det blev en tredje plats i H55. Jag blev 
81 sekunder efter DM-mästaren i klassen.

Nils-Arvid Olofsson

Rullmotstånd på rullskidor (hämtat från nätet)
Rullskidornas hjul finns i olika rullmotstånd. Det är 
gummiblandningen i hjulen som påverkar detta, så 
om man vill kunna växla mellan olika rullmotstånd, 
krävs extra hjul (att byta hjul är inte svårt). Att byta 
lager påvekar inte rullmotståndet.
 Systemet med rullmotstånd är uppbyggt med 
numrering enligt följande:
1:or – lättrullande tävlingshjul
2:or – hjul med normalrull
3:or – tröga hjul (om man kombinerar 2:or fram 

och 4:or bak, så får man ett rullmotstånd som 
motsvarar 3:or

4:or – extra tröga hjul.

Rullmotstånd 3 rekommenderas till de flesta. Det 
gör att farten blir mer lik den du skulle haft om du 
åkt skidor på vintern och tekniken blir mer lik van-
lig skidteknik. Motstånd 2 passar dem som vill träna 
med snabbare åkare.
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Avfärd från Malmö
Tjörnarpsbussen avgick i sol och fint väder från Stads-
teatern kl. 08.00 med 18 förväntansfulla MFK:are på väg 
mot äventyr i nordöstra Skåne och Kristianstads Vatten-
rike. Vi hade en bra busschaufför (Peter Westerlind) och 
därtill en kunnig och trevlig guide (Bo Ahnelöf ) som 
berättade om orterna vi for förbi, bl.a. Höör, Tjörnarp 
och Ignaberga (där scener i familjefilmen Ronja Rövar-
dotter spelats in i Tykarpsgrottan). 

09:15 – Gårdscaféet Bönan & Bäret 
Gårdscaféet ligger i Röinge utanför Hässleholm. Vi fikade  
– kaffe med franskbrödmackor – i en gammal ladugård 
där kor, grisar och hästar bott. Nu har den renoverats till 
en mycket trevlig lokal, där vi alla fick plats. 

11:00 – Vattenriket i Kristianstad, safari med båt. 
Naturrum – Vattenrikes besökscenter 
Runt om i Kristianstads Vattenrike finns ett stort antal 
besöksplatser med fågeltorn, spångade leder och utemu-
seer. Flera är tillgängliga med rullstol och barnvagn. En 
bra start är att besöka Naturrum, Vattenrikets besöks-
center, som ligger på pålar, helt i trä mitt i Vattenriket. 
Där får man veta mer om Vattenrikets aktiviteter och 
om allt som finns att upptäcka. På första våningen finns 
en utställning om Vattenrikets rika natur. På andra vå-
ningen finns en servering. Takterrassen bjuder på härlig 
utsikt över stan, strandängarna och ån.
 Vi gjorde en härlig båtfärd på Helge å, som tog två 
timmar. Guide var Anders Elmfors, ägare till safaribåten, 
kunnig och påläst och därtill stor fågelentusiast och 
miljövän. Vi såg till guidens förtjusning flera rovfåglar, 
bl.a. glador. Vi fikade (kaffe och kaka) i vassen. – Kris-
tianstad grundades 1614, har ca 31 000 invånare och 
ligger 2,41 m under havsytan. Om skyddande vallar 
brister och vattenpumpar går sönder kan det bli kata-
trof. – Båtfärden avslutades med sightseeing av Kristian-
stads centrum. 

13.30 – Lunch på Rökeriet mellan Åhus och Yngsjö 
Dagens fiskrätt, sallad, bröd, soppa, lättöl/vatten, kaffe 
och kaka smakade utmärkt!

14:30 – Rundtur i Åhus
Åhus har ca 10 500 åretruntboende invånare och en stor 
sommarpopulation. Det är en av landets bäst bevarade 
medeltida städer. I den gamla stadskärnan med sina kull-
erstensbelagda gator finns mycket som påminner om 
den danska tiden. Åhus borg, som anses vara Skandina-
viens äldsta stenborg, uppfördes under 1000-talet men 
är nu blott en publikdragande ruin. Den tillkom för att 
skydda det viktiga inloppet till Helge å. Åhus var länge 

känt för sina tre synder: ål, snus och brännvin. I dag är 
Åhus även känt för milslånga badstränder, beachhand-
boll och glass. Stor exportvara är bilars nummerskyltar. 
Ateljé Lyktan är ett svenskt företag för tillverkning av 
belysningsarmatur grundat av Hans Bergström 1934.

15:45 – Fika på Klosterbageriet Åhus
Efter intagen fika gavs möjlighet att göra en kort sight-
seeing till fots.

16:30 – Avfärd från Åhus
Strax innan Malmö passade Lars Svensson på att tacka 
styrelsen, busschauffören och guiden för en mycket trev-
lig och givande utfärd. 

18:00 – Ankomst Malmö
Klockan 18.00 var vi åter vid Stadsteatern. Alla deltagar-
na var överens om att det hade varit en lyckad utflyktsdag 
med ett trevligt och omväxlande program och utmärkta 
guider. 

Lars Svensson

Bussutfärd till nordöstra Skåne och Vattenriket i Kristianstad – 31 maj 2023
Bilder, se Bildcollage sid. 8 ff.

 
Stort GRATTIS til årets JUBILARER:

   Leif Andersson  80 år
   Lars-Erik Olsson 80 år
   Jan-Erik Månsson 80 år
   mångårigt aktiva MFK-medlemmar

ÅRSMÖTE 27/2 2024
Klubben 18.00
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Bildcollage från bussutfärden till nordöstra Skåne och Vattenriket i Kristianstad – 31 maj 2023
Foto: Lars-Erik Olsson (såvida ej annat anges) – Text: Lars Svensson (se även sid. 7)

Några av deltagarna i samspråk i avvaktan på avfärd. Från v.: Anette Carlsson, Lena Hansson, Gerd Svens-
son, Bertil Gustafsson, Ulf Selin, Martin Landahl, Essie Gustafsson, Kerstin Karlsson, Eva Selin (skymd). 

Kaffe hägrar för kaffetörstiga resenärer. Från v.: Eva Selin, Leif Andersson, 
Gun Holgersson. I bakgrunden Ulf Selin, Åke Nilsson och Anette Carlsson.

Efterlängtad fikarast 
på gårdscaféet Bäret 
& Bönan i Röinge 
utanför Hässleholm.
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Bildcollage från bussutfärden till nordöstra Skåne och Vattenriket i Kristianstad – 31 maj 2023
Foto: Lars-Erik Olsson (såvida ej annat anges) – Text: Lars Svensson (se även sid. 7)

Vattenriket i Kristianstad
Naturrum

Från v.: Gerd, Essie, Bertil, Gun och Berit. Det fanns mycket att titta på i Natur-
rummets utställning.

På väg mot en safari-tur på Helge å. Gerd i täten, följd av Ulf, Lars 
och Åke. 
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Safari på Helge å

Snart är alla ombord. Från v.: Bertil, Essie, Lena, Berit (bakom Essie och Lena), Lars P, Kris-
tina och Lars S. På landgången: Eva och Ulf.

Guiden Anders Elmfors var i högform.
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Helge å är inom Skåne 14 mil lång med en fallhöjd på 136 meter och är Skånes största vattendrag 
med våtmarker som hyser ett rikt fågelliv. 
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Åhus

Eftermiddagsfika på Klosterbageriet i Åhus smakade förträffligt.

Åhusbryggan, byggd 1998, ligger på Täppetstranden och sträcker sig 120 meter 
ut i havet. Den består av inte mindre än 1500 plankor och är delvis finansierad 
med privata medel. 
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Eslövs Leksaksmuseum – 11 november 2023
Museet som besöks mer av pensionärer än av barn

Foto: Lars-Erik Olsson – Text: Lars Svensson

Den 11 november for nio MFK:are – Berit Alm, Lena 
Hansson, Lars-Erik Olsson, Martin Landahl, Lars och 
Gerd Svensson, Majken (Kicki) Andersson, Lars Pra-
bin och Jan Rosberg – i tre bilar till Eslöv för ett besök 
i Eslövs Leksaksmuseum som har en av Sveriges störs-
ta samlingar av leksaker från olika tidsperioder. Mu-
seet har en yta på 1 000 kvadratmeter och leksakerna är 
fördelade på två våningsplan. Ägaren Håkan Sundberg 
berättade att familjen i flera generationer haft ett stort 
samlarinresse. Detta ledde till att han och fadern Stig 
Sundberg skapade ett museum innehållande leksaker 
som de samlat i en f.d. syfabrik. Museet öppnades 2011 
för allmänheten i samband att Eslöv fyllde 100 år.
 På leksaksmuseet finns stora samlingar av bl.a.
Barbie-dockor (ca 900), alla i originalkartonger.
Lego-satser (ca 2 000). Templet Taj Mahal är byggt 

med 5 922 Lego-bitar och är en av många sevärdheter. 
Leksaks- och modellbilar (ca 5 000), även Dinky Toys 

(varumärke för brittisk tillverkare av leksaksbilar).
Tennsoldater (ca 9 000), många handmålade.
TV- och dataspelsfigurer, Star Wars (Stjärnornas krig, 

karaktärer, fordon, rymdskepp m.m.), 
Föremål med Disney-tema.
En fantastisk tågsamling av bl.a. LGB (Lehmanns Gross 

Bahn) och Märklin.
Modellflygplan.

 På leksaksmuseet möter också en minivärld av Lego 
med städer, hus, gator, kända byggnader (t.ex. Big Ben, 
Eiffeltornet), skog och berg.
 Märklinmodelljärnvägen är en av huvudattraktion-
erna. Den täcker en yta på 450 kvadratmeter och slår 
besökarna med häpnad. Det finns cirka 1 600 meter 
räls och 760 hus och hundratals tåg. Tågen dras av ca 
250 lok, från 50-talsmodeller till dagens snabbtåg. 600 
vagnar, både för persontrafik och godstrafik rullar på 
spåren i ett landskap med gator och byggnader med 
full belysning. Samlingen började för 65 år sedan med 
ett grönt växellok av märket Märklin.
 När man går runt på leksaksmuseet känns det nästan 
som att samlingen aldrig tar slut. Den bara fortsätter!  
 Familjen Sundberg har med sitt samlarintresse och 
sin samlariver utfört en kulturgärning av stora mått! 
Det är inte förvånande att Eslövs Leksaksmuseum är 
den allra populäraste sevärdheten i Eslöv: ett paradis 
för barn, leksaksälskare och hobbyentusiaster.
 Efter museibesöket åt vi pizza på en närliggande res-
taurang. Därefter åkte vi hem, vissa av oss fortfarande 
lite omtumlade av Leksaksmuseets rikedom på leksaker 
från förr och nu. 

Adress: Kvarngatan 25, Eslöv – Ingång från gården. MartinLandahl i vaktkuren på gården.
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Välkommen till Eslövs Leksaksmuseum

Här finns
· dockor
· bilar
· tennsoldater
· järnväg
· hus
· byggnader
· gator 
 och 
· mycket, 
· mycket, 
· mycket, 
· mycket,  
· mycket 
· mera.
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Eslövs första järnvägsstationshus byggdes 1858, det andra 1866 och det nuvarande, det tredje i ordningen 
1914. Det nuvarande stationshuset ritades av chefsarkitekten för Statens Järnvägars arkitektkontor Folke 
Zettervall och förklarades som statligt byggnadsminne 1986. – Stationshuset från 1914 syns tydligt i för-
grunden på den nedre bilden men bara skymtar i bakgrunden på den övre bilden.
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